FORMATO N° 15
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: OBRAS

= 2
1 |NUMERO DE ACTA: l
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL . . e T5e 1000
Tl ofiona de Ia Subgerencia de Logistica de la Municipaiidad Distrital de Sunampe, a los 18 dias dei mes de marzo del ano 2024 en ol local municipal, 8 gz R
horas, se reunieron los infegranies del comité de seleccion designados mediante Resolucién de Gerencia N° 135-2024-MDS-GM s.:ncargado ) de la Pf:Paf;:_ j
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de Adjudicacidn Simplificada N° 01-2024-MDS/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es [a ejecudion r" °d :
CONTRATACION DE LAS OBRAS POR PAQUETE DENOMINADO: PAQUETE A: TRES (3) OBRAS (1. CUI 2617087; 2. CUI 2492700 Y 3. CUI 259_10591 a ‘ln j ;
efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de
prelacion,
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION . i
T Guorum necesana que exige Ia nomnativa de contrataciones del Estado se logrd con 1a presencia de los siguientes miembros:
Ing. Oscar Juniors Comejo Titular X —_— Gerente de Desarrollo
Presidente Quispe epandenca: Urbane y Obras
Suplente
VIZCARRA ESPINOZA ALAN Titular »
A— DELFIN Dependencia Responsable del OEC
Primer Miembro Suplente
- - - Subgerencia de Seguridad
i ez T'tular X :
ndo Miemb Slanirance Canchar Rodign Dependencia: Ciudadana GRD y Defensa
Segundo Miembro Suplente! Civil
4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES T
e acuerdo con el cronograma establecido en |as bases, se registraron a lraves del SEAGE comno participantes los siguientes proveedores:
N* Nembre o razdn social del participante RUC
ANTON MATTA JINHY ANGGELD HADRIRAAS
1
TUMAY MERINO HERLES MIRKO 10424243456
2
SHEYSA CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SHEYCONSAC 20457306846
a
CONSTRUC TORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20494686369
&
A GRUPC ALSEBEME INGENIEROS EIR L 20494960158
. CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA EURDAMERICA § A.C 20495019439
g C.T A CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANDNIMA CERRADA 20506876789
L CORPORACION J&J INGENIEROS S A C 20517230821
. CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS SR L 20533943706
7 CONSTRUCTORA TASAYCO ¥ LEONARDO S A C 20534235586
5 JULIO CESAR CONTRATISTAS GENERALES S AC 20534240022
ABCC ORE
“ ONSULTORES Y EJECUTORES EIRL 20534362341
CONSORCIO ALTA INGE] SAC
i NIERIA S AC 20534378344
> tll;g;ir;nwcnos ¥ CONSTRUCCIONES GABRIELA SOGIEDAD COMERGIAL DE RESPONSABILIDAD 20534633719
INMOBILIARIA Y CONSTRUCCIONES VAR E I R.L
15 20534563383
CONSTRUCTORA E INMOBILARIA TRIANGULO S R.L
% 3 20534717068
C &P CONSULTORES Y EJECUTORES 8 A G
17 20538157156
CORPORACION GRUPO IBIZA S A C.
18 20542059291
ANDIA & GONZALES PROYING EJR.L ——rr-
18 20601073839
SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES VAL S AL
= 20802341385
AS BUILT INGENIEROS SAC
21 20603052413
GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD VA CI
22 ANONIMA CERRADA, 20603085538
ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GEN| 3
] EMERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603387105
GRUPQ CHURA INGENIEROS S.A.C.
24 20604075379
CGG MULTISERNING GENERALES E | R L
26 20804191522
CORPORACION JAH LIDER S A G e
26 20604539286

S




ARISTA INGENIERIA & PROYECTOS S.AC. 20604730008

27
o |PESERET CONTRATISTAS GENERALES SAC F0607057355
o |C CONSTRUCTORESEIRL. 20607557706
= TNGENIERIA OE MEDIAGION CONSTRUGTIVA KR S.AG. SOBO7TIBABET
5 PROYEGTOS CONSTRUCTIVOS DEL PERU SAC B0B0AB3T072
24 ARTEK CONSTRUCCIONES E.LRL 20611192738
45 |PERAINGENIERCS CONSULTCRES ¥ EJECUTORES ERL. T0612145764

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron electronicamente las ofertas siguientes:

N Nombre o razdén social del postor Fecha de presentacién Hora de presentacion

1 C & P CONSULTORES ¥ EJECUTORES 5AC 15/03/2024 19:33:24

CONSORCIO UNIVERSAL -
2 ANDIA & GONZALES PROYING EIRL. 15/03/2024 20:09:27
AP CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSORCIO SAN PABLO
3 ARTEK CONSTRUCCIONES E IR L. 15/03/2024 22:43:12
CGG MULTISERNING GENERALES E.| R.L

(CONSORCIO SUNAMPE |
4 COMSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA AS BUILT 15/03/2024 20:51:25
INGENIEROS S A C

CONSORCIO SANTISIMO ROSARIO —
§ JULIO CESAR CONTRATISTAS GENERALES 6 AC. CONSTRUCTORA FABREN SAC 15/33/2024 22:54:16

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas de los mencionados postores, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

nei r raxones para su no admisién
s Nombre o razén social del postor Corsipariey pa
: . . " .

sonsoncio smrswo rosaso S R RS S
) S e i

i JULR CEBAR CONTRATISTASIDENERALES S AL CONSTRUCTORA En la partida 4 0502 ha considerada unidad de madida "m” (folio 38) sin embargo en el presupuesto la
FABREN 5 AC B sl

unidad de medidad es "und” For io tanto, no s& admite 1a ofana

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion

N Nombre o razon social de| postor ftem{s) a los que postula

] C & P CONSULTORES Y EJECUTORES SAC

CONSORCIO UNIVERSAL
2 ANDIA & GONZALES PROYING E.LR.L.

AP CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSORCIO SAN PABLO
3 ARTEK CONSTRUCCIONES ELRL
CGG MULTISERNING GENERALES ELR.L.

CONSORCIO SUNAMPE |

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA 1
AS BUILT INGENIEROS S A C

EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detallan en el siguiente cuadro de Evaluacion de Ofertas.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

&g




COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
Cl
101 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN' | @} TORES Y EJECUTORES S AG
1
PUNTAJES
FACTORES 512341016, 14] 100.00 puntos
PRECIO vy
REMYPE 755 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES
CONSORCIO UNIVERSAI
102 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° e .5_.._&._&& Ty
2 AP CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
PUNTAJES
FACTORES STTATTET 700 00 punios)
PRECIO -
REMYPE 105 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES
Y TCONSORCIO SAN PABLO
i RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° |ARTEK CONSTRUCCIONES ELRL
?OMBRE e i CGG MULTISERNING GENERALES E.IR.L
PUNTAJES
FACTORES /2 341,016, 14) 100.00 puntos
PRECIO e
REMYPE g
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES
o ICONSORCIO SUNAMPE |
104 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANG SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA
4 AS BUILT INGENIEROS 5AC
PUNTAJES
FACTORES
/2 341,016.14 100.00 puntos|
PRECIO
5 punios
REMYFE
— 108 puntos|
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, y procediendo a realizar el sorteo correspandiente, se obtaiene el siguiente resultado def orden de prelacion:
N°BE ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION
2 C & P CONSULTORES Y EJEGUTORES SAC 105 puntos
CONSORCIO UNIVERSAL
1 ANDIA & GONZALES PROYING ELR.L 105 puntos
AP CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CONSORCIO SAN PABLO
1 ARTEK CONSTRUCCIONES EIR L 105 puntos
CGG MULTISERNING GENERALES E | R L
2 COoNSO| SUNAMPE |
GONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANG SAC AS BUILT INGENIEROS S.A.C 105 puntes
Respecto al postor CONSORCIO SUNAMPE 1, el consorciado AS BUILT INGENIEROCS S.AC. adjunta la planilia de otra empresa comoe se evidencia an el folio N® 126
138 Per lo que no cumple con sl requisito para proceder a reslizar el sortao para determinar el orden de prelacion. Por lo tanto, se debsra tramitar ante el osce la
uesamlva_uuén de la emp!*gsa AS BUILT INGENIEROS 8.A C. que conforma el CONSORCIO SUNAMPE | ser considerada como empresa promocional, por lo que en este
procedimiento de seleccion no acradita tal cendicisn al adjuntar planilla de pago de otra empresa, considerado no subsanable,
11 RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, obteniendo el siguiente resultado de orden de prelacién de acuerdo al sorteo electrénico
realizado:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
e



REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convocante :  MUNICIPALIOAD DISTRITAL DE SUNAMPE

Objeto de la Contratacion .~ Obra

Nro. Convocatord 1

Nomenclalura AS-SM-1-2024-MDSICS-1 : LA—
. OBRAS (1, GUI 2617087 2 Cui 249
POR PAQUETE DENOMINADC: PAQUETE A TRES 3)
Descripeion de! Objeto CONTRATACION DE LAS OBRAS
Dwm“ o Fecha : 010412024 Hora 751 PM
b : - i GURTO
. m‘mm CONTRATACION DE LAS OBRAS POR PAQUETE \Usuarilc que actualizo : ARCO QUINTO RODRIGUEZ A

Listado de! Resultado del Desempate

CONSORCIC AN PABLO

20611152739 o
20601073630 CONSORCIC UNVERSAL - y y :
P5I8157156 £ &P CONSULTORES ¥ EJECUTORES S AC - . v :
way
20404885360 CONSORCID SUNAMPE |
12 |CALIFICACION

de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

O si i ar segun el orden
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determin® si el postor que obtuvo el primer y segundo ug g

12.4

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1

CONSORCIO SAN PABLO
ARTEK CONSTRUCCIONES E.LR.L.
CGG MULTISERNING GENERALES E.L.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CORRESPONDE
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO CORRESPONDE
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO CORRESPONDE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES NO ACREDITA
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE

en las bases. Se descalifica la oferta.

El postor en su oferta (47-55) presenta incongruecias en su experiencia acreditada. Por lo tanto no acredita la experiencia solicitada

122
CONSORCIO UNIVERSAL
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ST A, PROTING E1.RiL
AP CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CORRESPONDE
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO CORRESPONDE
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO CORRESPONDE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES ACREDITA
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 C & P CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL7
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO / F g NO CORRESPONDE
3 i 44
o




72 |CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO CORRESPONDE
A3 |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO CORRESPONDE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B1__ |FACTURACION EN OBRAS SIMILARES ACREDITA [
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.4
CONSORCIO SUNAMPE |
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°4 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL
& LUCIAND SAC AS BUILT INGENIEROS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A GCAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CORRESPONDE
A2 |CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO CORRESPONDE
A3 |EXPERIENGIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO CORRESPONDE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B1 __ |FACTURACION EN OBRAS SIMILARES ACREDITA
13 RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
N? NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
CONSORCIO UNIVERSAL
1 |ANDIA & GONZALES PROYING E.LR.L.
AP CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
14

ACUERDO ADOPTADO

Lo§ iniegfanles del comité de se|ec_ci_0n. por unanimidad, dan por aprobades los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion que forman parte del Acta.

15

L)

Presidente Titular

Gy

Segundo Miembrd Titular

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELEGGION




